## بعدالت عاليه سنده بمقام كراجي (كمينيزبيورب (كشن) جوزيشل كمسينيزمتف رق درخواست لمب ر10 بايت 2023 ورمعامله مابت مسينيزا يكسف 2017 در معالمه بابد (i) فرست UDL مضاربه (UDL (ii) اخر يشل اور (UDL (iii) فانض سرومز لمين فرقت وفعات 279 تا283،اور 285،اور (C)(C)(J)(C) بايتكمپنيزا يك 2017\_ فرسٹ ،UDL مضاربہ، ایک مضاربہ اسلامی جمہوریہ یا کتان کے قوانین کے تحت چلایا جانے والا اورموجود مع اس کا رجسٹر ڈ انس واقع فرسٹ فلور بزنس انگلیو Cha ، 77- کمرشل اسٹریٹ آف خیابان اتحاد DHA ، فیز-II ، ايستيش كراجي .... درخواست گذارنمبر-1 UDL انزیشنل کمینڈ، ایک پبلک ان لیوز کمپنی جواسلامی جمهوریه یا کستان کے قوانین کے تحت قائم شدہ اور موجود مع اس كا رجسترة آفس واقع فرست قلور برنس انكليو Chh. 77- 12th مرشل اسريك آف خيابان اتحاد DHA، نيز-II، ايستين كراجي .....درخواست گذارنمبر-2 UDL انٹریشنل کمیٹڈ، ایک انوسٹنٹ فانس سروسز کمپنی جواسلامی جمہوریہ پاکستان کے قوانین کے تحت قائم شدہ اور موجود مع اس كا رجسٹر ذي آفس واقع فرسٹ فلور برنس الكليو T2th، 77-C كمرشل اسٹريٹ آف خيابان اتحاد DHA ، فيز -II ، ايسنينش كراجي ..... درخواست كذار فمبر ١٤ جمله متعلقين كويثيشن كي اطلاع بذرايد بذااطلاع دى جاتى بكرمندرجه بالاورخواست كذاران في كمينزا يك 2017 كى دفعات 279 تا283 اور دفعہ 285 ملاکر پڑھیں دفعہ (C)(I)(C) اور کمپنیز ایک 2017 کے تمام اختیار کر وہ مندر جات کے تحت ایک (1) بنابرین درخواست گذاران عاجزانه استدعا کرتے ہیں که اس معزز عدالت کے تھم کے ذریعے جیسا کہ متذکرہ بالا عبوری درخواست میں التماس کی منی ہے منعقد کئے جانے والے اجلاسوں میں درخواست گذاران کے ممبران کی مطلوبه آئین اکثریت کی جانب سے اسکیم منظور کرنے ، اختیار کرنے اور منفق ہوجانے کے بعد بیمعزز عدالت ازراہ کرم مندر حد ذیل ا حکامات حاری کرے۔ (اے) کمپنزا کے 2017 کی دفعہ (2/279 کے تحت ایک حکمنامہ جس میں اس پٹیٹن کے ایکور "A" میں بیان کردہ کے مطابق مجوزہ اسکیم منظور کی جائے اور درخواست گذاران اور ایکے متعلقہ مبران پر متذکرہ اسکیم کو قامل (نی) کمپنیزا یک 2017 کی دفعہ (3) 279 مندرجہ ذیل احکامات تا کہ بیای وقت موڑ ہوجیبیا کہ اسکیم کی منظوری كالمكم موثر موليني: (i) كمينيز ايك 2017 كى دفعه (a)(3)(282 كے تحت أيك حكمنامه جس كے ذريعه درخواست كز ارنمبر عيس ر خواست گذار نبر 1 کی نتقلی اور اختیار دیا جائے جیبا کہ خصوصاً اسکیم میں بیان کیا حمیا اور اسکیم میں مندرج ہے بشمول اسكة دمنشنگ مشاركداور دمنشنگ مشاركه يورث فوليوزمع تمام الماك، اثا شرجات ، حقوق ، ومداريان ، كوثاز اورتحدیدی تقاضے برایک تفصیل کے جن کا بیان اسکیم میں بالکل شمیک کیا گیا ہے جو تاریخ نفاذ پر اورس ٹرانسفر اور اختيار كرده موجائي كر جيها كدائيم من بيان اورآؤك لائن كيا كمياب) ينتجاً دوخواست كذاونمبر 1 اسكيم آف ار بنمنث كتحت بيان كرده طريقه سے بند كتے بغير حليل اورختم ہوجائے . (ii) بیک وقت درخواست گذارنمبر 1 کے درخواست گذارنمبر 2 کے ساتھ اور اس میں ضم ہونے کے بعد درخواست گذارنمبر 2ائے ڈمنشنگ مشارکہ یورٹ نولیوجود رخواست **گذارنمبر 1 کے ضم ہونے کے ڈریوجملوکہ ہیں۔ اسکے کلیتا** مملوكدور خواست گذارنبر 3 كرماتهداوراس مين خم كرنا جيها كدائيم آف ار بخنث مي كمل طور بيان كيا حميا ب جیا کہ اسم کے یارف-II سیشن 2.4(e) میں بیان کیا گیا ہے۔ (iii) كينيزاكك 2017 كى دند (282(3)(b) كتحت الك حكمامدجس مين درخواست كذارنمبر 2 كوبدايت دى حائ كدوه برايك -/10 ياكتاني رويه والع 548، 120، 35 شيئرز جو كمل طورير بيداب كريد مول ور نواست گذار نبر 1 من شير زمر فيكيش كامنوني ك تحت در خواست گذار نبر 1 كر فيليث بولارز كوجاري اورالاٹ کئے جائمیں۔ (iv) دِنْد (283(3)(d) يَحْت ايك حكمنامه جس كَ دَريد كاردوا كيال ختم كَ بغيردر نواست كذار نمبر 1 كوليل ر الم الم الم الم الم الله (V) (282(3)(b) مكنامة من من درخواست كذار فمبر 3 كوبدايت دی جائے کہ وہ برطابق اپنے شیش پر پر بیلنس شیش اور شیئر Swap ریشور پورٹ برایک-10/ پاکتانی روپے والے 22,500,000 شيم زهمل پياپ كور ركريد يند درخواست گذارنبر ، 2 كوجارى اور الات كرے جوك تخفف شدہ مشارکہ بورٹ فویو کی کرنگ ویلو پر بن ایل جو کدورخواست گذار نمبر 2 کے پاس درخواست گذار نمبر 1 كساتحدا كانضام كذريعهموجودي (vi) كينيزايك 2017 كوفد (282(3) كاتحت ايك حكمنام جس مي بدايت وي جاس كرتمام تالوني کارروائیاں (اگر کوئی وں) جوور خواست گذار نبر 1 کی جانب سے یا اسکے خلاف شروع کی گئی ہیں اور تاریخ نفاذے المرارية الماعت وسكتي إلى وه نان ومنفظ مشاركه بورث فوليو عظمن على درخواست كذارنمبر 2 كى جانب في رادید اور درخواست گذارنبر 1 کاؤمشنگ مشارکه پورٹ فولو عظمی می درخواست گزارنبر 3 کے طلاف مارى راي ميدر خواست كذار فبر 2 كما تهدادرال من مع درخواست كذار فبر ١ مزيد كى دردادى كر بغير (2) ایبامزید حکمنا مه *احکمنا ہے جیب*ا کہ بیمعززعدالت موزوں ومناسب سمجھے۔ ر ایس اور خواشت گزاران کی جانب سے ان کے وکیل بنام میسرز مانڈوی والا اینڈ ظفر ایڈ وکیشس سے ذرایعہ بیشین 2023-05-90 کو چیش کی محق سند کر و پشیش 2023-18-18 کو بوقت سن 19:00 ہج مدالت میں پیشین 2023-05-90 کو چیش کی محق سند کر و پشیش 2023-18-18 کو بوقت سن 19:00 ہج مدالت میں ر وبر وڈپٹی رجسٹرار (اور پینل سائیڈ )مقرر ہے۔ پٹیشن میں استدعا کئے سکتے کس بھی تھم کے اجراء کی تائیدیا مخالفت کا خواہشند کوئی فردیذات خودیا بتوسط اسپنے وکیل نقول کے لیے عموی فیس کی ادائی پراس کی قل فراہم کردی جائے گا۔ 14 رجون 2023 وكوير \_ و حقط اور عدالت كى مهر كے ساتھ جارى كيا كيا۔ حب اللم ويخل استنت وجستواد .. الكريوش ومفرق والح

## <u>IN THE HIGH COURT OF SINDH AT KARACH</u>

(COMPANIES JURISDICTION) ICIAL COMPANIES MISCELLANEOUS APPLICATION NO. 10 OF 2023

IN THE MATTER of the Companies Act 2017 And IN THE MATTER of (i) First UDL Modaraba, (ii) UDL international, and (iii) UDL Financial Services Limited under Sections 279 to 283 and 285 and 505(1)(c) of the Companies Act, 2017.

FIRST UDL MODARABA A Modaraba floated and existing under the laws of the Islamic Republic of Pakistan with its registered office situated at 1st Floor, Business Enclave, 77-C, 12th Commercial Street, OFF: Kh-e-Ittehad, DHA, ....PETITIONER NO. 1 Phase-II Extension, Karachi .....

UDL INTERNATIONAL LIMITED A Public Unlisted Company established and existing under the laws of the Islamic Republic of Pakistan with its registered office situated at 1st Floor, Business Enclave. 77-C, 12th Commercial Street. OFF: Kh-c-Ittehad, DHA, Phase-II Extension, Karachi......PETITIONER NO. 2

UDL FINANCIAL SERVICES LIMITED An Investment Finance Services Company established and existing under the laws of the Islamic Republic of Pakistan with its registered office at 1st Floor, Business Enclave, 77-C, 12th Commercial Street, OFF: Kh-e-Ittehad, DHA. Phase-II Extension, Karachi ....PETITIONER NO. 3

## NOTICE OF PETITION TO ALL CONCERNED

Notice is hereby given that the above named petitioners have filed a petition Under Section 279 To 283 and Section 285 Read with Section 505(1)(C) and all the Enabling Provisions of the Companies Act, 2017.

- The Petitioners therefore humbly pray that after the Scheme has been approved, adopted and agreed by the requisite statutory majority of the Members of the Petitioners, at meetings to be convened by the order of this Honourable Court, as requested in the aforementioned Interlocutory Application, this Honourable Court may be pleased to make the following
  - (a) An order tinder Section 279(2) of the Companies Act. 2017 sanctioning the proposed Scheme as set forth in Annexure "A" to this Petition thereby making the said Scheme binding on the Petitioners and their respective Members;
  - That the following orders take effect at the same time as the order sanctioning the Scheme takes effect, in accordance with Section 279(3) of the Companies Act, 2017 namely;
  - An order under Section 282(3)(a) of the Companies Act, 2017 transferring and vesting Petitioner No. 2, the Petition No. 1 as more particularly described in the Scheme and as set forth in the Scheme including its diminishing musharika and non-diminishing musharika portfolios together with all properties, assets, rights, liabilities, quotas and obligations of every description which are described more precisely in the Scheme, whose transfer and vesting shall take effect on and from the Effective Date (as defined and outlined in the Scheme). Resultantly, Petitioner No. I shall be dissolved and cease to exist without winding up in the manner contemplated under the Scheme of Arrangement:
  - Simultaneously, upon merger of the Petitioner No. 1 with and into Petitioner No. 2, the Petitioner No. 2 shall have down its diminishing musharika portfolio, owned through merger of Petitioner No. I, with the and into its wholly owned Petitioner No. 3 as more fully described in the Scheme of Arrangement as set forth in Part-II, Section 2.4(e) of the Scheme:
  - An order under Section 282(3)(b) of the Companies Act, 2017 directing Petitioner No. 2 to issue and allot 35,120,548 shares of PKR 10 each, credited as fully paid-up, to the Certificate Holders of Petitioner No. I against cancellation of shares certificates in Petitioner No. 1;
  - An order under Section 282(3)(d) for the dissolution of Petitioner No.1 without winding up proceedings;
  - An order under Section 282(3)(b) of the Companies Act, 2017 directing Petitioner No. 3, in accordance with the Special Purpose Balance Sheets, and Share Swap Ratio Report, to issue and allot 22,500,000 shares of PKR 10 each, credited as fully paid-up, to Petitioner No. 2 which is based on the carrying value of the diminishing musharika portfolio held by Petitioner No. 2 through its merger with Petitioner No.1;
  - An order under Section 282(3) of the Companies Act, 2017 directing that all legal proceedings, if any, instituted by or against Petitioner No. 1 that may be pending before the Effective Date shall be continued by or against Petitioner No. 2 in respect of nondiminishing musharika portfolio and against Petitioner No. 3 in respect of the diminishing musharika portfolio of Petitioner No. 1 with and into Petitioner No. 2, with Petitioner No. 1 having no further liability.
- Such further or other order or orders as may deem just and proper to this Honourable Court.

The petition was presented on 09-05-2023 by the above named Petitioners through his counsel namely M/s. Mandviwalla & Zafar, Advocates. The said petition is fixed in Court before Deputy Registrar (Original Side) on 15-08-2023 at 10:00 A.M.

Any person desirous of supporting or opposing the making of an order as prayed in the Petition should appear at the time of hearing by himself or by his advocate. A Copy of petition will be furnished to any person requiring the same on application and payment of usual fees for copies of such document.

Given under my hand & seal of Court this 14th day of June, 2023.

BY ORDER Sd/-**ASSISTANT REGISTRAR** 

**EXECUTION & MISC, BRANCH**